1

  UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ ĐIỀN HOÀ            Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

     Số: 32 /TB-UBND                             Điền Hoà, ngày 27 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO
Kết luận của Đồng chí Nguyễn Đăng Phúc - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã

 Tại hội nghị mở rộng

   Kính gửi: - Các đồng chí Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

  - Các đồng Bí thư chi bộ, trưởng thôn và hệ thống chính trị thôn;

  - Đồng chí Chủ tịch Mặt trận và các Đoàn thể.

 Được sự nhất trí của Đảng ủy. Vào tối ngày 26 tháng 7 năm 2023  UBND xã tổ

chức Hội nghị mở rộng, triển khai một số nhiệm vụ về chỉnh trang đô thị, công tác Chủ

nhật xanh và một số nội dung quan trọng khác do đồng chí Nguyễn Đăng Phúc - Bí thư

Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã chủ trì hội nghị.

 Thành phần tham dự gồm: các đồng chí đại diện BTV Đảng ủy, TT.HĐND,

UBND, UBMTTQVN xã, Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành đoàn thể cấp xã, các

đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng ban công tác mặt trận thôn, Thôn trưởng, lực lượng

CAV, thôn đội trưởng, Chi hội trưởng Hội ND, PN, Đoàn thanh niên, Cựu chiến binh.

 Đồng chí Bí thư Đảng ủy, CT. UBND xã  quán triệt lại Nghị quyết 54-NQ/TW,

ngày 10/12/2019 của Bộ Chính trị xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết 15-NQ/TU, ngày 13/12/2021 của Tỉnh ủy về

xây dựng, phát triển huyện Phong Điền đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Chương trình hành động số 10-CTr/HU, ngày 11/01/2022 Thực hiện Nghị quyết 15 của

Tỉnh ủy về xây dựng, phát triển huyện Phong Điền đến năm 2025, định hướng đến năm

2030. Đồng thời đánh giá tình hình về chấp hành thực hiện nhiệm vụ của một số cơ

quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trong thực hiện một nhiệm vụ trên các lĩnh vực trong thời

gian qua.

 Đồng chí PCT. UBND xã đề xuất các giải pháp thực hiện công tác chủ nhật xanh,

công tác vệ sinh môi trường, karaôkê di động, công tác quản lý đất đai, xây dựng trái

phép trên địa bàn và một số nội dung quan trọng khác.

 Sau thời gian hội nghị thảo luận, bàn bạc đi đến thống nhất. Đồng chí Bí thư

Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã kết luận:

1. Về  công tác chỉnh trang đô thị:

- Đối với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã:  Đề nghị thủ trưởng cơ quan, đơn

vị, Trường học trên địa bàn xã triển khai sơn, quét vôi trường học, tường rào, quy hoạch

đường đi lối lại, thường xuyên làm vệ sinh tại cơ quan mình. Giao đồng chí Đặng Văn

Quang - PCT. UBND xã phụ trách chỉ đạo thực hiện.

 2

- Đối với các thôn: Giao đồng chí Bí thư chi bộ, thôn trưởng cùng với hệ thống

chính trị thôn kiểm tra, rà soát lại kinh phí của thôn và nguồn vận động xã hội hóa khác

để sửa chữa, quét vôi lại các nhà văn hóa, tường rào, tuyên truyền vận động người dân,

nhất là các hộ ở trước đường hương thôn thực hiện tốt công tác sơn, quét tường rào, chặt

cây, tỉa cành chỉnh trang lại sân vườn, nhà cửa, tổ chức kiểm tra, lập biên bản, xử lý

những hộ lấn chiếm lòng lề đường, tháo dỡ những panô, băng rôn, biển quảng cáo

không còn sử dụng trả lại cảnh quan đô thị.

- Công an xã chủ trì phối hợp Địa chính, các thôn thao dở các lều trại, rơm rạ, cây

củi trên vĩa hè, hành lang đường bộ, lập lại trật tự ATGT.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 30/7/2023 đến 25/8/2023.

  2. Về công tác Chủ nhật xanh:

 - Giao cho đồng chí Trưởng thôn chủ trì, báo cáo với Bí thư Chi bộ, phối hợp với

mặt trận, các đoàn thể, tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện tốt phong trào ngày

chủ nhật xanh, giao đồng chí Bí thư chi bộ kiểm tra, nắm danh sách những đảng viên,

cán bộ, công chức các cơ quan, ban ngành không tham gia chủ nhật xanh gửi danh sách

về Văn phòng UBND xã để theo dõi, tổng hợp để làm cơ sở thi đua cuối năm.

 - Giao thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học, thôn dân cư thường xuyên tổ

chức thực hiện ngày chủ nhật xanh tại đơn vị mình, đồng thời triển khai đến tận cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức và người dân về tham gia ngày chủ nhật xanh, thu gom

rác rơi vải các khu vực tập kết rác, xử lý sạch rác thải rắn (chất thải xây dựng, kính,

chai..) thu gom cho xe chở ra khu vực quy định tại độn các thôn thực hiện trước 30/7.

 - Giao bộ phận Địa chính - Nông nghiệp -Môi trường, cùng với cán bộ được phân

công thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thực hiện tốt ngày chủ nhật

xanh trên địa bàn toàn xã.

 - Thời gian thực hiện: Thường xuyên

 3. Về quản lý Karaôkê di động:

 - Giao đồng chí Thôn trưởng cùng với lực lượng CAV, TĐT và hệ thống chính trị

thôn phối hợp với Bộ phận VHTT, Công an xã, Ban CHQS xã thường xuyên theo dõi,

kiểm tra, xử lý nghiêm những cá nhân, tổ chức hát quá giờ quy định, tham mưu ra quyết

định xử lý thông báo trên đài để chấn chỉnh đi vào nề nếp.

 - Thời gian thực hiện: Thường xuyên

 4. Công tác cài đặt VNeiD: Giao đồng chí Trưởng Công an xã chủ trì, xây dựng

kế hoạch phối hợp với Xã Đoàn, lực lượng Công an viên, Thôn đội trưởng và các lực

lượng có liên quan tổ chức thực hiện đảm bảo thời gian và chỉ tiêu trên giao.

 - Thời gian thực hiện cao điểm: Từ ngày 30/6/2023 đến ngày 30/7/2023

  5. Công tác Mặt trận các đoàn thể cấp xã: Chủ động triển khai đến các Chi hội

của mình và các tổ chức thành viên thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động, huy

 3

động hết đoàn viên, hội viên và nhân dân trên toàn xã tham gia thực hiện ngày chủ nhật

xanh và chấp hành thực hiện tốt kết luận của đồng chí Bí thư Đảng ủy, CT UBND xã.

 UBND xã đề nghị các đồng chí lãnh  đạo các cơ quan ban ngành, hệ thống chính

trị các thôn và nhân dân chung tay góp sức để thực hiện tốt Nghị quyết 54-NQ/TW,

ngày 10/12/2019 của Bộ Chính trị; Chương trình hành động số 10-CTr/HU, ngày

11/01/2022 của Huyện ủy và Nghị quyết Đảng ủy, HĐND xã đề ra nhằm hoàn thành

các chỉ tiêu thành lập Phường trong tời gian tới.

Trên đây là kết luận của CT.UBND xã, đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân chủ

động lập kế hoạch, xây dựng các giải pháp thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ được

giao.

Nơi nhận:           T.M ỦY BAN NHÂN DÂN

- TV. Đảng uỷ;           KT. CHỦ TỊCH

- TT. HĐND; UBND xã;        PHÓ CHỦ TỊCH
- Các đồng chí PCT. UBND xã

- Mặt trận và các đoàn thể;

- Các bộ phận, ngành liên quan;

- Hệ thống chính trị thôn;

- Lưu VP;

                       Đặng Văn Quang

		2023-07-27T15:41:38+0700